ДЛЯ ВОДОТОКОВ, ВОДОХРАНИЛИЩ, ВОДОЕМОВ, ЛЕДНИКОВ И СНЕЖНИКОВ. Правительством установлены правила охраны поверхностных водных объектов на территории России

Автор: Старший помощник Азово-Черноморского межрайонного природоохранного прокурора Н.В.
ГОРНУШКО
20.05.2016 16:39

***В соответствии с п.2 ст.3 Водного кодекса Российской Федерации одним из
принципов водного законодательства является приоритет охраны водных
объектов перед их использованием. Постановлением Правительства РФ от
05.02.2016 г. №79 утверждены Правила охраны поверхностных водных объектов.

***Этими Правилами установлен единый порядок осуществления органами
государственной власти, местного самоуправления, физическими и юридическими
лицами мероприятий по охране поверхностных водных объектов на территории
Российской Федерации.

***Определены, в частности, конкретные лица и организации, на которые
возлагаются мероприятия по охране, перечень указанных мероприятий и порядок
их реализации, лица, ответственные за планирование деятельности в области
охраны поверхностных водных объектов и порядок осуществления такого
планирования.

***Контроль за выполнением Правил возложен на Федеральное агентство водных
ресурсов в пределах установленной компетенции, а также на Федеральную службу
по надзору в сфере природопользования и органы исполнительной власти
субъектов РФ, уполномоченные в сфере водных отношений.

 1 / 1